1

Press Release

報道関係各位
2024年10月1日（火）

タイムズモビリティ株式会社

タイムズカーが Osaka Metro と連携

路上 EV カーシェアステーションの利用で Osaka Point プレゼント

〜環境にやさしいタイムズカーのEVで路上からスムーズにお出かけ〜

タイムズモビリティ株式会社（本社：東京都品川区、社⻑：川上紀⽂）は、⼤阪市⾼速電
気軌道株式会社（本社：⼤阪府⼤阪市、代表取締役社⻑：河井英明、以下「Osaka Metro」）
と連携し、本⽇より、「Osaka Point※プレゼントキャンペーン」（以下「本キャンペーン」）を開始し
ましたのでお知らせいたします。

※Osaka Metro の乗⾞や駅周辺の提携店でためて使える、Osaka Metro Group のポイントサービスです

本キャンペーンは、国⼟交通省が実施しタイムズモビリティが参加する「道路空間を活⽤した EV
路上カーシェアリング社会実験（以下「本社会実験」）」において、⼤阪市内の国道上にカーシェア
リングステーションが 5カ所開設されることに伴い実施するものです。
キャンペーンにエントリーし、対象のステーションをご利⽤いただいた「タイムズカー」会員様に
は、もれなくOsaka Point 100ポイントをプレゼントいたします。

キャンペーンの展開により、⽬的地の最寄駅までは鉄道を、駅からの⼆次交通としてカーシェア
を利⽤する「レール＆カーシェア」の移動を促し、本社会実験の⽬的の⼀つである交通モード間の接続
強化に貢献するとともに、EV の体験機会の提供により環境負荷低減に寄与する EV 普及に繋げてま
いります。

タイムズモビリティは今後も、鉄道会社との連携拡⼤や⾃治体等の取組みに参画することで、
「レール＆カーシェア」や EVを体験いただける機会を創出し、快適で環境にやさしい移動を推進
してまいります。

【「Osaka Pointプレゼントキャンペーン概要】
期 間 2024年 10⽉ 1⽇（⽕）〜10⽉ 31⽇（⽊）返却分まで

対 象 者 Osaka Pointサービス IDをお持ちのタイムズカー会員様
※Osaka Pointサービス IDは、e METRO会員に登録すると発⾏されます

対 象
ステーション

【路上】⼤阪⻄梅⽥（EV）L・D（⼤阪府⼤阪市北区梅⽥ 2-4）
【路上】福島浄正橋東（EV）L・D（⼤阪府⼤阪市福島区福島 1-6）
【路上】福島浄正橋⻄（EV）L・D（⼤阪府⼤阪市福島区福島 2-10）
【路上】福島出⼊橋⻄（EV）L・D（⼤阪府⼤阪市福島区福島 5-1）
【路上】東天満（EV）L・D（⼤阪府⼤阪市北区東天満 2-6）

参 加 ⽅ 法 特設サイトよりキャンペーンにエントリー

特 典
対象ステーションの利⽤で、Osaka Point100ポイントをプレゼント
期間中は、何度でも、１ステーションにつき 1⽇１回までポイント進呈

特 設 サ イ ト https://share.timescar.jp/news/2024/1001/1398.html

2

Press Release

＜ご参考＞
■「タイムズカー」概要（2024年 8⽉末現在）
“ミヂカ”“オトク”“ベンリ”をコンセプトに、47都道府県に 19,476ステーション・50,284台を展開する国
内最⼤のカーシェアリングサービスです。24時間 365⽇いつでも、15分という短時間から利⽤できる
⼿軽さが評価され、現在では約 291万⼈の会員様にご利⽤いただいています。

 ベーシック ミドル プレミアム
時間料⾦※１ 220 円/15 分 330 円/15 分 440 円/15 分

最⼤料⾦

6 時間まで 4,290 円 6,490 円 8,690 円
12 時間まで 5,500 円 7,700 円 9,900 円
24 時間まで 6,600 円 8,800 円 12,100 円
36 時間まで 8,800 円 11,000 円 17,600 円
48 時間まで 9,900 円 13,200 円 20,900 円
72 時間まで 14,300 円 18,700 円 27,500 円

以降 1 ⽇毎※２ 5,500 円 6,600 円 7,700 円
ナイトパック※３

（18 時〜翌 9 時） 2,640 円 3,960 円 5,280 円

距離料⾦
20 円/km

・時間料⾦：6 時間を超えるご利⽤で利⽤開始時からの⾛⾏距離に対して課⾦
・ナイトパック：利⽤開始時からの⾛⾏距離に対して課⾦

※１ 24 時間以上のご予約で、実際のご利⽤が 2 時間未満の場合は、［ミニマムチャージ］がかかります。
詳細はこちら

※２ ⼀部ステーションに限り、オプションサービスにて、最⼤ 30 ⽇間利⽤可能です。
※３ ナイトパックはご予約時にお選びいただけます。利⽤開始後に時間料⾦からナイトパック、またはナイト

パックから時間料⾦へのメニューの変更はできません。

■タイムズカー利⽤⽅法
1.携帯電話やパソコンなどで予約をしてカーシェアリングステーションへ
2.リアガラス等にあるカード読み取り部分に会員カードをかざす、または「タイムズカー」アプリから
⾞両のドアロックを解除

3.助⼿席の前のグローブボックス内にあるキーボックスから、クルマのキーを取り出す
4.通常のクルマと同じ操作⽅法で運転。返却は借りたカーシェアリングステーションへ

1 2

3

（税込）

4